
Zpráva Oblastního inspektorátu práce pro Moravskoslezský kraj a 

Olomoucký kraj o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím za rok 2013 
 

 

 

Zpráva vyhotovena dle osnovy § 18 zákona č. 106/1999 Sb.: 

 
a) počet podaných žádostí o informace - 6 

a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti - 2 

      

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí - 1 

    

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace – 0 

a přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními 

- 0   

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 

licence - 0      

e) počet stížností podaných podle § 16a (stížnosti na postup při vyřizování žádosti o 

informace) - 0      

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 

 

Informace dle ustanovení § 5 zákona č. 106/1999 Sb. jsou zveřejňovány v elektronické 

podobě na internetových stránkách www.suip.cz/oip10 a v tištěné podobě na úřední desce 

před budovou sídla úřadu (Živičná 2 v Ostravě). 

Informace týkající se zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, včetně 

přehledu předpisů, podle nichž Oblastní inspektorát práce Ostrava jedná a rozhoduje a které 

stanovují právo žádat informace a povinnost poskytovat informace, lze v listinné podobě 

získat v kanceláři č. 214 na Oblastním inspektorátu práce pro Moravskoslezský kraj a 

Olomoucký kraj se sídlem v Ostravě. 

Dotazy občanů, institucí a novinářů na informace jsou zodpovídány v průběhu celého 

kalendářního roku. Tyto požadavky se vyřizují v rámci bezplatného poskytování základního 

poradenství, spolupráce s orgány státní a veřejné správy či spolupráce s jinými institucemi, 

v rámci propagace činnosti inspekce práce či osvěty v oblasti pracovního práva a v oblasti 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a nejsou zařazovány do evidence žádostí o informace 

podle výše zmiňovaného zákona   

 

 

V Ostravě 14. 1. 2014 

 

 

 

Ing. Václava Kociánová 

vedoucí inspektorka 

 

http://www.suip.cz/oip10

